Комитет финансов

администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.01.2012  № 1-р
Об утверждении кодов финансового обеспечения,

кодов субсидий и дополнительных кодов
расходов бюджетной классификации

и порядка их формирования для работы
в условиях нового порядка финансового

обеспечения оказания муниципальных услуг

(выполнения работ)
         В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 4 Положениия о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, утверждённом решением Совета депутатов от 20.11.2007 № 143 (с изменениями на 30.03.2011), Положением о Комитете финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области,   утверждённом решением Совета депутатов от 25.04.2006 № 75, и в целях организации работы в условиях нового порядка финансового обеспечения оказания муниципальных услуг (выполнения работ) при исполнении  бюджета Сосновоборского городского округа  на 2012-2014 годы:
1. Утвердить порядок формирования кодов финансового обеспечения, кодов субсидий и дополнительных кодов расходов, используемых в целях организации работы в условиях нового порядка финансового обеспечения оказания муниципальных услуг (выполнения работ) при исполнении  бюджета Сосновоборского городского округа  на 2012-2014 годы в программном комплексе «АЦК-планирование» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень кодов субсидий/инвестиций, используемый в программном комплексе «АЦК-планирование» (Приложение 2).

3. Утвердить Перечень дополнительных кодов расходов бюджетной классификации расходов, используемых в программном комплексе «АЦК-планирование» (Приложение 3).
4. Заместителю председателя комитета, начальнику бюджетного отдела Поповой Т.Р.  довести данное распоряжение до главных распорядителей средств.

      5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации,

председатель комитета финансов

              О.Г. Козловская

Исп. Попова Т.Р.
Тел. (81369)2-43-52

                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                             распоряжением комитета финансов
                                                                                            Сосновоборского городского округа

                                                                                                                    от 23.01.2012  № 1-р

                                                                                             (Приложение 1)

Порядок формирования кодов финансового обеспечения, кодов субсидий и дополнительных кодов
расходов
1.Установить, что для осуществления операций по зачислению доходов на лицевые счета учреждений и списания расходов бюджетных и автономных учреждений в обязательном порядке применяются следующие аналитические признаки:

· Код вида финансового обеспечения.

· КОСГУ.

· Код субсидии.

1.1. Код вида финансового обеспечения.

В учете бюджетных, автономных учреждений предусмотреть следующие коды видов

финансового обеспечения:

2 -приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения);

3 -средства во временном распоряжении;

4 -субсидии на выполнение муниципального задания;

5 -субсидии на иные цели;

6 -бюджетные инвестиции;

1.2. КОСГУ (аналитический код вида поступлений и выбытий).

Все операции бюджетных, автономных учреждений проводятся в разрезе КОСГУ,

установленным приказом Министерства финансов РФ от 21 декабря 2011 г. N 180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации».

Принадлежность КОСГУ к определенной операции установлена Инструкциями по бухгалтерскому учету, принятым приказами Министерства финансов для автономных

учреждений № 183н от 23 декабря 2010 г. и для бюджетных учреждений N 174н от 16 декабря 2010 г.

     1.3. Код субсидии.

      Субсидиям на выполнение муниципального задания, иные цели (далее – Целевые субсидии) и бюджетным инвестициям, предоставляемым учредителем бюджетному, автономному учреждению, присваиваются уникальные коды субсидий.

      Коды субсидий ведутся в разрезе учредителей (уникальность кодов обеспечивается в пределах учредителя).

      Ведение кодов субсидий в системе предусмотрено для отражения операций учредителей и учреждений в разрезе предоставляемых субсидий, контроля соответствия сумм предоставления и получения субсидии, контроля остатка на лицевом счете по субсидии при проведении выплаты учреждением, формирования оперативной отчетности в разрезе субсидий.

      Каждой субсидии в справочнике присваивается тип:

· госзадание;

· бюджетные инвестиции;

· субсидии на иные цели.

     При проведении выплаты бюджетным, автономным учреждением за счет целевых

субсидий или бюджетных инвестиций, контроль остатка на лицевом счете производится в разрезе кодов субсидий.

     При проведении выплаты бюджетным, автономным учреждением за счет субсидии,

предоставленной на выполнение государственного (муниципального) задания, контроль остатка на лицевом счете в разрезе кодов субсидий не производится.

Кодирование субсидий осуществляется следующим образом:

ХХХ Х ХХ ХХХ, где

· первые три знака -указывается код ведомства;

· четвертый знак -указывается цифра 0, если предоставляется субсидия на выполнение

государственного (муниципального) задания, цифра 1, если предоставляется иная

субсидия, либо цифра 2, если предоставляется бюджетная инвестиция;

· пятый-шестой знаки -указывается финансовый год, в котором целевая субсидия была

предоставлена (две последние цифры). Для субсидии на выполнение государственного(муниципального) задания в этих знаках указывается 00, т.к. отслеживать остатки прошлых лет для их взыскания не требуется;

· седьмой-восьмой знаки -указывается уникальный порядковый номер, присваиваемый

учреждению в разрезе ведомства.

-девятый знак-указывается числовое или буквенное значение источника, за счет которого осуществляется выплата субсидии.

        С помощью кодов субсидий обеспечивается аналитическая связь между субсидией на

лицевом счете учреждения и строками бюджетной сметы учредителя на ее выплату.

      2. Для осуществления уникальности соответствия бюджетных строк по смете учредителя коду субсидии/инвестиции бюджетных, автономных учреждений при планировании расходов учредителям возможно использовать дополнительный код расходов (доп. КР) согласно приложению 3 к настоящему порядку.

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                             распоряжением комитета финансов

                                                                                        Сосновоборского городского округа

                                                                                            от 23.01.2012 № 1-р
                                                                                             (Приложение 2)

Перечень кодов субсидий

	Код
	 Наименование

	00100001А
	СБМУ "ЦБС" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100002А
	МБОУ ДОД СДМХШ "БАЛТИКА" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100003А
	МБОУ ДОД "СДХШ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100004А
	МБОУ ДОД "СДМШ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100005А
	МАУ "Сосновоборский молодежно-спортивный центр" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100006А
	МАУ "АРТ-КАРУСЕЛЬ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100007А
	СБМУ "ГТЦ"ВОЛШЕБНЫЙ ФОНАРЬ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100008А
	СБМУ "ГМС" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100009А
	СБМУ "ГТЦ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100010А
	МАУ "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100012А
	МАУ "ПКиО" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100013А
	СБМУ "ТРК"БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100014А
	МАУ "СКК"МАЛАХИТ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100015А
	СМБУ "ЦИОГД" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00100016А
	СМБУ СРЛ "ГАРМОНИЯ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700017А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №11" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700018А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №12" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700019А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №18" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700020А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700021А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700022А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №6" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700023А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700024А
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №9" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700025А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №15" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700026А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №19" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700027А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №2" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700028А
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ №5" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700029А
	МБОУ "СОШ №3" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700030А
	МБОУ "СОШ №6" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700031А
	МБОУ "СОШ №7" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700032А
	МБОУ ДОД "ДЮСШ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700033А
	МБОУ ДОД "ДДТ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700034А
	МАУ "ЦИТ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700035А
	МБОУ ДОД  "ЦРТ" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700036А
	МБОУ "ЛИЦЕЙ №8" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700037А
	МБОУ ДОД ДДЮТ И Э "Ювента" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700038А
	МАУ ЦОШ (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700039А
	МБОУ "СОШ №2" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700040А
	МБОУ "СОШ №9" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700041А
	МБОУ "СОШ №4" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700042А
	МБОУ СДД (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700043А
	МБОУ "СОШ №1" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700044А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №1" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700045А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №4" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700046А
	МБДОУ "ЦЦР ДЕТСКИЙ САД №8" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	01000047А
	МАУ "Семья" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	01000048А
	МАУ "Надежда" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00300049А
	МБУ СФИ (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700043Б
	МБОУ "СОШ №1" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700039Б
	МБОУ "СОШ №2" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700029Б
	МБОУ "СОШ №3" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700041Б
	МБОУ "СОШ №4" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700028Б
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ №5" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700030Б
	МБОУ "СОШ №6" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700031Б
	МБОУ "СОШ №7" (Субсидии на выполнение МЗ за счет МБ)

	00700036Б
	МБОУ "ЛИЦЕЙ №8" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

	00700040Б
	МБОУ "СОШ №9" (Субсидии на выполнение МЗ за счет ОБ)

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                             распоряжением комитета финансов

                                                                                        Сосновоборского городского округа

                                                                                            от 23.01.2012 № 1-р

                                                                                             (Приложение 3)

Перечень дополнительных кодов расходов

	Код
	Наименование

	000
	НЕ УКАЗАНО

	      001
	социальная помощь ветеранам труда

	      002
	социальная помощь труженикам тыла

	      003
	расходы по адресной инвестиционной программе

	      004
	Субсидия МАУ "Центр информационных технологий"

	      005
	Расходы по смете отдела ВБиДХ

	      006
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "АРТ-КАРУСЕЛЬ")

	      007
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СБМУ "ГТЦ "ВОЛШЕБНЫЙ ФОНАРЬ")

	      008
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СБМУ "ГМС")

	      009
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ ГТЦ)

	      010
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ")

	      012
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "ПКиО")

	      013
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СБМУ "ТРК "БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ")

	      014
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "СКК "МАЛАХИТ")

	      015
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СМБУ "ЦИОГД")

	      016
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СМБУ ЦРЛ "ГАРМОНИЯ")

	      017
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №11")

	      018
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №12")

	      019
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №18")

	      020
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3")

	      021
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5")

	      022
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №6")

	      023
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7")

	      024
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №9")

	      025
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №15")

	      026
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №19")

	      027
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2")

	      028
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "ГИМНАЗИЯ №5")

	      029
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ №3")

	      030
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ №6")

	      031
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ №7")

	      033
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД "ДДТ")

	      034
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "ЦИТ")

	      035
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД "ЦРТ")

	      036
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "ЛИЦЕЙ N8")

	      037
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД ДДЮТ и Э "ЮВЕНТА")

	      038
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ ЦОШ)

	      039
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ N2")

	      040
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ N9")

	      041
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ N4")

	      042
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ СДД)

	      043
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "СОШ N1")

	      044
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "ДЕТСКИЙ САД N1")

	      045
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "ДЕТСКИЙ САД N4")

	      046
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ "ДЕТСКИЙ САД N8")

	      047
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "СЕМЬЯ")

	      048
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ "НАДЕЖДА")

	      049
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ СФИ)

	      050
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД "СДХШ")

	      051
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД "СДМШ")

	      052
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (СБМУ "ЦБС")

	      053
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МБОУ ДОД СДМХШ "БАЛТИКА")

	      054
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (МАУ Сосновоборский молодежно-спортивный центр)

	      055
	Средства субсидий на выполнение муниципального задания (НОУ "Сосновоборская частная школа")

	      369
	Субвенции ФБ на обеспечение жильем отдельных категорий граждан. ост.2009года.

	      370
	Субвенции ФБ на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных  ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ  "О ветеранах", и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О соц.защите инвалидов в РФ" ост.2010г.

	      372
	Субвенции ФБ на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных  ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ  "О ветеранах", и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О соц. защите инвалидов в РФ  ост. 2009г.

	      374
	Субвенции ФБ на обеспечение жильем отдельных категорий граждан. ост.2010 года.

	      469
	Субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы "Здоровое поколение"  ДЦП  "Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями, обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области" на 2009-2011 годы"

	      470
	Субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы "Вакцинопрофилактика"  ДЦП  "Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями, обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области" на 2009-2011 годы"

	      471
	Субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы "Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения"  ДЦП  "Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями, обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области" на 2009-2011 годы"

	      472
	Субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы "Болезни системы кравообращения"  ДЦП  "Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями, обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области" на 2009-2011 годы"

	      473
	Субсидии на реализацию мероприятий Подпрограммы "Сахарный диабет"  ДЦП  "Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями, обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области" на 2009-2011 годы"

	      568
	субсидии ФБ на софинансирование объектов капитального строительства собственности МО(реконструкция объектов по отведению и очистке городских сточных вод) за счет ост. 2010 г.

	      569
	субсидии ФБ на софинансирование объектов капитального строительства собственности МО(реконструкция объектов по отведению и очистке городских сточных вод) за счет ост. 2009 г.